i - | GOBIERNO
| de

P&g. 3715

MARTES, 31 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 21

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-611 Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposicion, de la categoria profesional de Ope-
rario de Cocina pertenecientes al grupo 2 de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre (BOC extraordinario nimero 113, de 3 de
diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de
concurso-oposicion a plazas de la categoria profesional de Operario de Cocina, perteneciente
al Grupo 2 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo, por Resolucién de la consejera de Presidencia, Interior, Justi-
cia y Accion Exterior de de 9 de mayo (BOC nimero 93, de 16 de mayo de 2022), se hace publica
la relacion definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo y los puestos ofertados,
con apertura del plazo de veinte dias naturales para la presentaciéon de documentacion.

Mediante Resoluciones de 9 de junio de 2022 (BOC numero 118, de 20 de junio de 2022),
de 19 de julio de 2022 (BOC numero 144, de 26 de julio de 2022), de 9 de septiembre de 2022
(BOC numero 180, de 19 de septiembre de 2022) y de 17 de octubre de 2022 (BOC nimero
204, de 24 de octubre de 2022), de la misma autoridad se procedid a la adjudicacion y aper-
tura de los plazos posesorios de quince de los dieciséis puestos de trabajo convocados.

Habiéndose producido la sucesiva renuncia de los tres siguientes aspirantes, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 61.8 del R.D.L. 5/2015, de 30 de octubre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Bésico del Empleado Publico y en el punto
5 de la base decimoséptima de la Orden PRE/19/2010, de 2 de julio, por la que se establecen
las bases comunes que regiran los procesos selectivos para el ingreso en la Administracién de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, y con el fin de asegurar la cobertura del total de plazas
convocadas procede retirar de la relacién de aprobados a dichos aspirantes y a la vista de la
propuesta del Tribunal calificador comprensiva de la puntuacion total obtenida en el proceso
selectivo por todos los aspirantes, incluir en la misma al siguiente por orden de puntuacién.

Por todo ello, y de conformidad con los articulos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica,

RESUELVO

PRIMERO.- Modificar la relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publi-
cada en el BOC numero 144, de 26 de julio, incorporando a la misma al aspirante que figura
en el Anexo I a esta Resolucion.

SEGUNDO.- Otorgar al aspirante incluido en el Anexo I un plazo de veinte dias naturales
para presentar la documentacién requerida en el punto tercero de la Resolucién de 9 de mayo
(BOC numero 93, de 16 de mayo) y solicitar el puesto ofertado recogido en el Anexo II.

boc.cantabria.es

Ve

CVE-2023-611

1/4




Pag. 3716

MARTES, 31 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 21

TERCERO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participacion en el
proceso selectivo convocado mediante Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre, por la que
se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-opo-
sicion, a plazas de la categoria profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la
Administracidon de la Comunidad Auténoma de Cantabria (BOC extraordinario nimero 113, de
3 de diciembre de 2020) a los aspirantes incluidos en el Anexo III a esta Resolucion.

Sirva la presente Resolucidn como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo
organo que dicta la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
la publicacion, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacion presunta del recurso
de reposicidn interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Plblicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Camplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicacion en el Bole-
tin Oficial de Cantabria y posterior inclusién en la pagina web del Gobierno de Cantabria
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 24 de enero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior,
(por delegacién, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

CVE-2023-611

2/4




| GOBIERNO

de
CANTABRIA
- e
e
o —
_—
MARTES, 31 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 21
GOBIERNO ANO JUBILAR
~ .
de P afos de autonomia
.
CANTABRIA J 2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO |
Convocatoria: Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
n° 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional Operario de Cocina
perteneciente al grupo 2 de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Cantabria
RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO
N° PUNTUACION
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE
ORDEN TOTAL
21. 1947 FERNANDEZ GARCIA, FLORINDA 14,950
GOBIERNO + AFO JUBILAR
de LERANIRGO afios de autonomiz
CANTABRIA 2023-2024
ONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
RECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il
Convocatoria: Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n° 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan
pruebas selectivas para el ingreso, di el p imi de concurso-oposicién, a plazas de la categoria profesional Operario de Cocina
perteneciente al grupo 2 de la Administracion de la C idad Auté de Cantabria
RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS
Codigo -
5 Namero o] i Total i
gonse_jerla de Puesto Denominacién Grupo Nivel Complementos Localidad
rganismo
0717 9052 OPERARIO DE COCINA (2T, T, F, CS-D) 2 2 6127,68 LAREDO
CS: Complemento Singular del Puesto
2T: Trabajo a 2 turnos
T: Turnicidad
F: Festividad
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior 0618 ACAT- Agencia Céntabra de Administracion Tributaria
0210 CEARC- Centro de Estudios de la Administracién Publica Regional 07 Empleo y Politicas Sociales
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
04 Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y L i 07 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
0515 CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente 09 Educacion y Formacién Profesional
06 Economia y Hacienda 10 Sanidad
06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
—
—
©
(%]
o
o
o
w
>
O

boc.cantabria.es 3/4




I
|

GOBIERNO _ S e
de ! ; 4 |
| T ? B &
\.__/ CANTABRIA ' - ==
- —me
-_-_-__'-———__

MARTES, 31 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 21

GOBIERNO in?lo JUBILAR %
de LEBANIEGO anos de autonomia
CANTABRIA 20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y_AﬁCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
n° 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional Operario de Cocina
perteneciente al grupo 2 de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DECAEN EN
TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACION EN EL PROCESO SELECTIVO

D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE
***8798** ALVAREZ OLIVEIRA, ISABELA
***3166™* GONZALEZ PALACIOS, LORENA
***7986** VALENCIA BEZOS, RAQUEL

2023/611

CVE-2023-611

Pag. 3718 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-581	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 399/2022.


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-611	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecientes al grupo 

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-624	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, mediante el sistema de oposición libre para la cobertura de tres (3) plazas de Agente de la Policía Local, fecha de constitución del Órgano de Selección y fecha, hora y lugar de realizació



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-634	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-610	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-628	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general 2023. Expediente 817/2022.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-582	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Entrambasaguas-La Lomba
	CVE-2023-596	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2023-600	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-584	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-585	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Población de Abajo
	CVE-2023-595	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-594	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-586	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-605	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de diciembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-620	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-609	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/6247.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-601	Aprobación y exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua a Domicilio, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondiente al segundo semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobr



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-583	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 23 de enero de 2023, de convocatoria para el año 2023 de ayudas a inversiones realizadas por cofradías de pescadores de Cantabria 
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-602	Extracto de la convocatoria para la concesión de ayudas para transporte de estudiantes universitarios y de formación profesional para el curso escolar 2022-2023. Expediente 19/4584/2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-10247	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento vinculado a nave industrial en suelo rústico de Entrambasaguas. Expediente 313876.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-10587	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Los Coteros, 10 A, de Herrera. Expediente LIC/66/2018.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-461	Información pública de expediente de solicitud de autorización para uso y construcción de alojamiento de ecoturismo rural en parcela 38 del polígono 612, en Oruña. Expediente 2022/1479.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-543	Concesión de licencia de primera ocupación al edificio autorizado en el expediente de obra mayor 49/21.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2023-379	Concesión de licencia de primera ocupación para garaje adosado a vivienda unifamiliar, situado en barrio de Saro de Enmedio, 50-A en suelo urbano. Expediente 3/2021.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-473	Concesión de licencias de primera ocupación otorgadas el segundo semestre de 2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-598	Corrección de errores al anuncio de dictado de Resolución sobre Modificación Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada número 018/2006, a consecuencia de la ampliación de los residuos autorizados a gestionar.

	Centro de Investigación del Medio Ambiente
	CVE-2023-619	Resolución por la que se somete a consulta pública previa la nueva Estrategia Cántabra de Educación Ambiental.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-615	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior de Administración y Finanzas.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-592	Información pública de solicitud de licencia de actividad para fabricación y almacén de palets y almacenamiento de chatarra en calle Curelle, 4 de Requejo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-604	Información pública de solicitud de licencia de actividad para lavandería industrial en avenida Solvay, 87. Expediente 2022/00000108J (C. A. 01/23).




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-27T10:43:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




